
E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico    delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado»; 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO l’Ordinanza Ministeriale 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 
maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
educativo” per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026; 

VISTO in particolare l’art. 7, comma 9, ai sensi del quale “fatte salve le responsabilità di carattere 
penale, è escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo della loro vigenza, l’aspirante di cui 
siano accertate, nella compilazione del modulo di domanda, dichiarazioni mendaci”; 

VISTO   in particolare l’art. 12, comma 12, ai sensi del quale “L’aspirante cui è conferita una supplenza 
a orario non intero in caso di assenza di posti interi conserva titolo, in relazione alle utili 
posizioni occupate nelle diverse graduatorie di supplenza, a conseguire il completamento 
d’orario, esclusivamente nell’ambito della provincia di inserimento, fino al raggiungimento 
dell’orario obbligatorio di insegnamento previsto per il corrispondente personale di ruolo, 
tramite altre supplenze […] a orario non intero, assegnate dagli uffici scolastici 
territorialmente competenti anche al di fuori della procedura informatizzata, secondo l’ordine 
delle preferenze espresse nell’istanza dall’aspirante”; 

VISTO   il decreto del Ministro della pubblica istruzione 13 giugno 2007, n. 131, recante “Regolamento 
per il conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo ai sensi dell’articolo 4 
della legge 3 maggio 1999, n. 124”, e in particolare l’art. 4, relativo a “Completamento di 
orario e cumulabilità di diversi rapporti di lavoro nello stesso anno scolastico”; 

VISTA la nota AOODGPER n. 115135 del 25 luglio 2024, avente per oggetto “Anno scolastico 
2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 
educativo ed A.T.A.”; 

VISTI i propri decreti prot. AOOUSPMI n. 1783 del 1° agosto 2024, n. 1851 19 agosto 2024 e n. 
1871 del 22 agosto 2024, con cui sono state pubblicate le graduatorie provinciali per le 
supplenze dell’A.T. di Milano per il biennio aa. ss. 2024/25 e 2025/26; 

VISTI le disponibilità residue dopo le assunzioni a tempo indeterminato, dopo la c.d. Mini Call 
veloce e dopo la pubblicazione degli elenchi contenenti l’individuazione dei destinatari della 
proposta di stipula del contratto a tempo determinato da GPS dell’A.T. di Milano per l’a. s. 
2024/2025 di cui al prot. n. 2050 del 31/08/2024 (I bollettino), di cui al prot. n. 2301 del 
26/09/2024 (II bollettino), di cui al prot. n. 26240 del 09/10/2024 (III bollettino) e di cui al 
prot. n. 27249 del 21/10/2024 (IV bollettino); 

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000, che dovranno 
essere operati dalle istituzioni scolastiche statali all’atto dell’assunzione in servizio, come 
disciplinato dalla normativa di riferimento; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

 



E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

È pubblicato l’elenco contenente l’individuazione, per scorrimento, dei destinatari della proposta di stipula 

del contratto a tempo determinato da GPS dell’A.T. di Milano per l’a. s. 2024/2025 e le relative sedi 

assegnate. 

 
Art 2 

 
I destinatari dovranno prendere servizio presso le Istituzioni scolastiche di assegnazione 

inderogabilmente entro le ore 08:00 del 7 gennaio 2025. La mancata presa di servizio comporta la 

decadenza dal contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 14 dell’O.M. n. 88/2024, 

fatti salvi i casi previsti dall’art. 13 c. 3 della citata ordinanza. 

I soggetti interessati potranno rinunciare all’incarico conferito con il presente provvedimento esclusivamente mediante 

procedura informatizzata, accedendo al link presente nella comunicazione dell’avvenuta nomina, inderogabilmente entro 

e non oltre le ore 23:59 del giorno 5 gennaio 2025. 

I dirigenti scolastici trasmetteranno tempestivamente all’Ufficio d’Ambito territoriale eventuali rinunce o 

mancate prese di servizio comunicate con modalità diverse da quella telematica. 

 
Art 3. 

 
I dirigenti scolastici delle sedi disponibili con clausola risolutiva provvederanno a stipulare il contratto a tempo 

determinato con la seguente dicitura “fino a definizione della posizione giuridica del titolare”. 

Art. 4 
 

I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione, in occasione della stipula del contatto di lavoro, 

provvederanno ai controlli previsti dall’OM n. 88/2024.  

Art. 5 

 
Avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 

60 giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.  

Art. 6 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’A. T. di Milano milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

con valore di notifica a ogni effetto di legge. 

 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 
 

Letizia AFFATATO 
 

 
 
  

http://www.lombardia.istruzione.it/milano/
http://www.lombardia.istruzione.it/milano/

	IL DIRIGENTE
	DISPONE
	Art. 1
	Art 2
	Art 3.
	I dirigenti scolastici delle sedi disponibili con clausola risolutiva provvederanno a stipulare il contratto a tempo determinato con la seguente dicitura “fino a definizione della posizione giuridica del titolare”.
	Art. 4
	Art. 5
	Art. 6

		2024-12-27T14:11:52+0100


		2024-12-30T18:09:22+0100
	protocollo




